АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 № 264

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.04.2019 № 317

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 29.04.2019 № 317 «Об утверждении Положения о муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды»:

- пункт 2 Положения о муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, утвержденного указанным постановлением, изложить в
редакции:

«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным
законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме
с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства РФ от 23.11.2016 № 836/пр «Об утверждении
формы акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для
инвалида», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 23.11.2016 № 837/пр «Об утверждении форм заключений о
возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения
инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности
для инвалида», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 28.02.2017 № 583/пр «Об утверждении правил проведения
проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального
ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в
целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей
инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида и формы решения
об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или
капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает
инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий их доступности для инвалида», законом Томской области от 10.09.2003
№ 109-ОЗ «О социальной поддержке инвалидов в Томской области,
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 11.01.2021 № 1
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятной и
доступной социальной среды в городском округе Стрежевой», иными
нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                        И.Л. Тимошенко